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. ____ B_o 1-...lagsstäm fD.~-----

Ordinarie bolagsstämma hålls tisdagen den 29 april 
kl 17.00 i VLT-huset, Slottsgatan 27, Västerås. 

Deltagande 
Rätt att deltaga i bolagsstämman har den aktieägare 
som dels är registrerad i den utskrift av aktieboken som 
Värdepapperscentralen, VPC, gör fredagen den 18 
april 1997, dels senast kl 16.00 fredagen den 25 april 
1997 till VLT anmäler sin avsikt att delta i bolags­
stämman. Anmälan om deltagande i stämmari sker per 
telefon: 021-19 9117, perfax: 021-19 91 02, per e-post: 
koncern@ v l t. se eller per post till: 

VLT AB (publ) 
Berit Lindvall 
Box3 
721 03 Västerås 

För att aktieägare med förvaltarregistrerade aktier 
skall ha rätt att deltaga i bolagsstämman fordras att akti­
erna är registrerade i eget namn den 18 april1997. Den 
som förvaltar aktierna hjälper till med omregistreringen. 

Kallelse 
Kallelse till bolagsstämman utfärdas genom annonser 
i koncernens tidningar mändagen den 7 och tisdagen 
den 8 april samt i Dagens Nyheter och Dagens Industri 
tisdagen den 8 april. 

Utdelning 
styrelsen föreslår en utdelning med 3:50 (3:50) kroi._ 
per aktie. Som avstämningsdag för rätt att erhålla 
utdelning föreslås måndagen den 5 maj. Utdelningen 
beräknas bli utsänd av VPC tisdagen den 13 maj . 

. .., ~ ... 



Kort om 1996 

Koncernens försäljning uppgick till 
621 (633) Mkr. 

• 
Resultatet efter finansiella poster 

blev 13 (47) Mkr. 

• 
Resultatet har belastats med om­

strukturerings- och andra avvecklings­
kostnader uppgående till16,3 (-)Mkr. 

• 
Vinsten/aktie uppgick till 0:93 (l 0:01) kr. 

29 april 

• 
Styrelsen föreslår en utdelning 

med 3:50 (3:50) per aktie. 

Ekonomisk information 1997 

Kommunike avseende 
perioden januari - mars 1997. 

25 augusti Delårsrapport avseende första 
halvåret 1997. 

7 november 

Internet 

Kommunike avseende perioden 
januari- september 1997. 

Du hittar alltid-aktuell information 
på http://www.vltmedia.se _; 
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Balans och utveckling 
VLT-koncemen utvecklar verksamheten inom dagstid­
ningar, radio och TV, tryckerier, mediamätningar och 
intemettjänster. Målet är att balansera den cykliska 
ojämnheten i traditionell dagspressannonsering med 
mindre känsliga intäktskällor. 

Denna förändringsprocess är utsatt för osäkerhet och 
företag kan drabbas av enskilda bakslag. Men med till­
tagande kostnadskonkurrens från andra medier och nya 
marknadsstrategier hos dominerande reklamköpare 
kommer dagstidningarna att tvingas till allianser och 
andra former av samgåenden över traditionella gränser. 

Utländska medieföretags växande engagemang i 
vårt land visar att ideer och arbetsmetoder som prövats 
och lyckats på andra marknader kan komma att driva 
fram nya ideer hos svenska medieföretag. 

För att tidningarna skall nå framgäng i förvandlingen 
och bibehålla eller stärka sin ställning som medieföretag 
på marknaden krävs en löpande anpassning till 
marknadens förändringar. 

Gratistidningar l söndagstidningar 
40 % av allmänheten läser regelbundet en gratistidning, 
visar en undersökning. Nästan varje hushåll får någon 
gång i månaden en gratistidning i brevlådan. 

Gratistidningar som når alla hushåll brukar vara 
framgängsrika om: 

l . Detaljhandeln annars måste annonsera i två lokala 
dagstidningar i samma stad för att nå tillräckligt många 
hushåll. 

2. Den enda lokala dagstidningens annonspriser är 
för höga för mindre företag. 

3. Den enda lokala dagstidningens hushållstäckning 
är svag bland köpstarka hushåll. 

4. Den lokala dagstidningen försummar nyheterna 
i närheten. 

Gratistidningarna har lägre kostnader för distribu­
tion och redaktion än dagstidningar. Här ligger den 
egentliga konkurrenskraften. 

Vikande dagstidningsupplagor ger gratistidningarna 
nya möjligheter att växa. 

Några gratistidningar har fotfäste i orter där VLT­
tidningama sprids. I Västerås distribueras varje vecka 
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- vanligtvis söndag - en gratistidning i en upplaga som 
uppges till ca 72.000 ex. 

Dagens Nyheter förbereder utgivning av en gratis, 
annonsfinansierad söndagstidning efter dansk före­
bild för spridning i Mellansverige. Gratistidningen 
Metro i Stockholm har också möjligheter att distribu­
eras utanför Stockholm. 

Gratistidningar/söndagstidningar i ny skepnad kan 
komma att påverka konkurrensläget för VLT-tidning­
ama och andra landsortstidningar. VLT-tidningama 
inser detta och kommer att agera utifrån de eventuellt 
nya marknadsförutsättningarna. 

Nästa generation pressar 
Parallellt med förändringarna på marknaden tar nu den 
tekniska utvecklingen avgörande språng. 

Nästa generation tryckpressar är på väg att göra sin 
inmarsch på marknad efter marknad. Elektroniken 
tränger undan mekaniken. styrsystemen tar över 
moment efter moment i hanteringen. De nya pressarna 
beräknas komma att dra lägre kostnader, vara lättare att 
handskas med och prestera högre kvalitet. De behöver 
inte heller vara jättelika monster som företrädarna. 

VLT-koncemen har inte investerat sig fast för lång 
tid i dagens -eller gårdagens- tryckteknik utan är fri att 
ta steget in i nästa generation, när den visar vad den kan. 

VLT Press är, som ett bland landets ledande rulloff­
settryckerier, inte enbart dimensionerat efter de egna tid­
ningarnas behov utan arbetar på en bred marknad som( - 1 

mindre utsatt för annonskonjunkturens svängningar äii 
dagstidningarna. Här finns också 
utrymme för tjänster 
i flera led till morgon- t \ •. 

dagens kunder. 

Internet - en 
växande marknad 

Internet, som så sent 
som för ett år sedan på 
många håll betraktades 
som ett ganska suddigt 
och vildvuxet experiment, 
har på kort tid skapat helt 
nya kommersiella informa­
tions- och nyhetsmarknader. 



----~-------·---~--------·------

Internet är inte längre en specialitet för ett begränsat 
urval entusiaster utan har tagit plats som vardagens 
kontaktkanal i ett växande antal hushåll. Redan under 
innevarande år förväntas de totala intäkterna på den 
svenska marknaden mångdubblas jämfört med 1996. 

Tidningsföretag är naturliga plattformar för kommer­
siella internet-tjänster. Kombinationer av journalistik, 
kunskapsöverföring och reklam i internet kan ytterligare 
stärka regionala medieföretags ställning på informa­
tionsområdet 

Konkurrensen kommer även här att hårdna. Stora 
-- ':ediekoncerner är redan på väg ut i landet med erbju-
-danden till olika kategorier kunder. Men internet öppnar 
ständigt nya möjligheter till nya tjänster. 

USA leder f.n. utvecklingen av internetanvändning. 
;amför allt gäller det inbrytningar på bl. a. utbildnings-

-området. Här öppnarinternethelt nya möjligheter att för­
medla kunskaper i former som kan stimulera dagens och 
morgondagens generationer. Generationer som tidning­
arna annars riskerar att förlora som läsare. Blandade 
medieföretag som VLT-koncernen har goda förutsätt­
ningar att utveckla tjänster inom sådana aktualitetsbeto­
nade tjänster. 

Sänkta kostnader 1997 
Årets resultat har påverkats av en obalans mellan intäkter 
och kostnader. Intäktsbortfallen bottnar i stor utsträckning 
i vikande reklamkonjunktur. En del av kostnaderna har 
varit av strukturell art. 

Koncernen har därför under 1996 gjort omfattande 
ingrepp för att sänka kostnader inom tidningsfram­
ställning och de nya medierna. Åtgärderna slår igenom 
1997. 

I Trollhättan har personalen reducerats kraftigt. 
Sala Allehanda har gått ned från sex till fyra utgiv­
ningsdagar. Ingress-gruppen i sin helhet inledde en 
rationalisering av sin totala verksamhet under 1996. 
Denna process fortsätter 1997 med bl.a. ytterligare 
personalreduktioner. NordArt såldes vid årsskiftet och 
Dagens Politik där VLT äger 28% lades ned i februari 
1997. Parallellt med dessa neddragningar har den tekniska 
produktionen effektiviserats inom koncernen. 

Nya chefer 
Anders H. Pers som kom till VLT 1977 och varit huvud­
redaktör för tidningen och chef för VLT-koncernen sedan 
1978, överlämnade den l oktober redaktörskapet till 
Anders Ahlberg och den l december koncernchefskapet 
till Lennart Foss. Anders H. Pers fortsätter som redaktionell 
medarbetare i koncernen. 

Lennart F oss övertog 
J december 1996 VD-stolen efter Anders H . Pers. 

-··---·- ------ ~--· ·----·-·----~-~"" --- ·-------- ----------
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VLT-aktien 
-~-----·--·,----

Historik 
VLT:s B-aktie är sedan 1985 noterad på stockholms­
börsens OTC-lista. En börspost i VLT utgörs av 100 
aktier, men det går även att handla i ett mindre antal. 
Aktien köps och säl j s via banker och fondkommisionärer 
samt genom Posten via Aktieinvest. 

VLT-aktien 
Under verksamhetsåret 1996 utvecklades VLT-aktien 
sämre än OTC-index. Kursökningen för VLT-aktien 
blev 12,5% samtidigt som OTC-index ökade med 
51,1%. 

Vid 1996 års ingång var VLT aktiens kurs 80 kr. Den 
högsta kursen, 95 kr, noterades i slutet av augusti och 
den lägsta, 75 kr, i mitten av juni. Aktien slutade året 
på 90 kr. Utifrån kursen vid årets utgång uppgick det tota­
la marknadsvärdet till 288Mkrutgående från att A-akti­
erna, som ej är noterade, värderas till samma kurs som B­
aktierna. 1997 har inletts med en kraftig kursuppgång. 
Den 18mars slutade köpkursen på 120 kr, en ökning 
sedan årsskiftet på 3 3%. 

Under verksamhetsåret omsattes totalt 888.784 VLT­
aktier, inkl. efteranmälda affärer, till ett totalt värde av 
78,4 Mkr. Antalet börsdagar med avslut uppgick till 
78%. 

Data per aktie 
1996 1995 1994 1993 1992 

Årets vinst, kr 0:93 10:01 10:26 8:70 3:76 

Betalkurs 
30 december, kr 90:00 80:00 91:00 57:50 25:00 

P/E-tal, ggr 96,8 8,0 8,9 6,6 6,6 

Utdelning, kr 3:50* 3:50 3:00 1:50 0:75 

Direkt-
avkastning, % 3,9 4,4 3,3 2,6 3,0 

Eget 
kapital, kr 67:54 70:10 63:10 54:35 46:40 

*Styrelsens förslag. 
Data/aktieför åren 1992 och 1993 har korrigeratsför genomförd 
fondemission och split 1994. 

Defmitioner 
Årets vinst: Resultat efter skatt dividerat med antalet aktier. 
PIE·tal: Kursen vid årets slut dividerad med årets vinst. 
Direktavkastning: Utdelning för resp. år i procent av betalkurs vid 

årets slut 
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Utdelning och vinst per aktie 

Vinst per aktie 
...... 
Utdelning 
per aktie 

• 3:50 

(\') -m-
ö 

1992 1993 1994 1995 1996 

Aktiekapitalet 
VLT's aktiekapital uppgår till 16.0 Mkr, fördelat på 
480.000 A-aktier och 2.720.000 B-aktier. A-aktien 
berättigar till1 röst och B-aktien tilll/lO röst. Aktiens 
nominella belopp är 5 kr. 

Aktiekapitalets utveckling 

Förändring Totalt Antal 
År Mkr Mkr aktier 

1934 0,4 400 
1951 Fondemission 0,2 0,6 600 
1967 Fondemission 0,6 1,2 1.200--
1977 Fondemission 1,2 2,4 2.4(! 

1984 Fondemission 4,8 7,2 7.200-

1984 Split 100:1 7,2 720.000 
1985 Nyemission 0,8 8,0 800.000 
1994 Fondemission 8,0 16,0 1,600.000 __ 

1994 Split 2:1 16,0 3.200.0~ 

Aktieägare 
Antalet aktiägare har under året minskat något och 
uppgick vid årsskiftet 1996/97 till ca 1.100. Den domi­
nerande ägargruppen är släkten Pers som kontrollerar 
37,7 % av aktierna och 73,5% av rösterna. Släkten Pers 
har ägt huvudtidningen, Vestinanlands Läns Tidning, 
sedan 1898. Det institutionella ägandet i VLT uppgick 
vid årets slut till ca 40% av aktierna. Utländskt ägande 
uppgick till ca 16%. 

'• .l 



Större aktieägare 

Antal Antal 
A-aktier B-aktier 

(l röst) (1/10 röst) 
Släkten Pers 480000 724 972 
AB Allehandn 341 500 
Länsförs .Bergs/. 321 200 
Chase Manhattan bank (UK) 218 100 
Svalder 176 000 
Clients seeurities 129 314 
Skandia Livförs.bolag 120 200 
SEB Fonder 100400 
Rayal Bank of Scotland 68000 

-Merita Bank Ltd 45000 
)hase Manhattan Bank (Lux.) 40 700 

Skandia Förs.bolag 27200 
Nerikes Allehanda 20000 
Södermanlands Nyheter 15 000 

_Banque Carnegie 14000 
__ ) a Wermlandstidn. 14000 

AmymoneAB 13 200 
Erik Anund Hallin 12000 
Fidelity 10000 
Liv Grönneberg 10000 
Skandia Invest 10000 
Övriga 289 214 

480000 2 720000 

215 
250 
225 
200 
171 
1&0 

.. "u• 
l 

/ 100 

78 

&O 

VLTAB __ ..., 

J.. 

t. ~ ~ 

Totalt Procentuell andel 
Antal Aktier Röster 

(%) (%) 
l 204 972 37,7 73,5 

341500 10,7 4,5 
321 200 10,0 4,3 
218 100 6,8 2,9 
176 000 5,5 2,3 
129 314 4,0 1,7 
120 200 3,8 1,6 
100 400 3,1 1,3 
68000 2,1 0,9 
45000 1,4 0,6 
40700 1,3 0,5 
27200 0,9 0,4 
20000 0,6 0,3 
15 000 0,5 0,2 
14000 0,4 0,2 
14000 0,4 0,2 
13200 0,4 0,2 
12000 0,4 0,2 
10000 0,3 0,1 
10000 0,3 0,1 
10000 0,3 0,1 

289 214 9,1 3,9 

3 200 000 100,0 100,0 

1 a....n .tal fttler 
.. 10004:81 

(l ......... nM.) 

l 
r 

1&. r -- l , i 
l ~ ~ 

1/ l 

i 

;~r ''\V1'V ~ l 

~ --- - ~ , l ~~~n~i~,,~L 

IDO 
&DO --aoo 

._(t!.~l! z.u: ~\: ~~ . _Ii,,~ -·'· -''I. Rit ~~,. - · .;: Ji~ 11 

200 
100 

(C) SIXFln<laiO 
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Fördelning av aktieinnehav 

Antal Totalt 
Antal aktier aktieägare antal aktier 

l - 500 914 146.450 

501 . 1.000 50 42.726 

1.001 • 2.000 14 23.900 

2.001- 5.000 23 80.662 

5.001 - 10.000 12 104.090 

10.001 20.000 12 169.536 

20.001 50.000 13 434.380 

50.001 100.000 7 564.342 

100.001 - 8 1.633.914 

Totalt 1.053 3.200.000 

Sammanställningarna har gjorts med ledning av offentlig aktiebok och 
förteckning över till VPC anmälda förvaltarregistrerade innehav per 
1996-12-30. 

VLTAB 
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KONCERNEN 1996 1995 1994 1993 1992 

Omsättning och resultat, Mkr 
Försäljning 620,7 632,6 600,9 573,4 570,6 
Rörelseresultat efter planenliga avskrivningar 20,1 50,9 53,7 36,5 23,6 
Andel i intressebolags resultat - 13,7 -7,9 - 3,6 - 1,5 - 0,5 
Finansiella intäkter och kostnader 6,8 4,4 0,2 -3,7 -7,9 
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader 13,2 47,4 50,3 31,3 15,2 
Årets resultat 3,0 32,0 32,8 27,8 12,0 

Kapitalstruktur, Mkr 
Omsättningstillgångar 196,9 200,7 178,6 164,7 150,5 
Anläggningstillgångar 249,3 258,9 283,1 285,9 317,0 
Kortfristiga skulder 167,6 171 ,0 189,7 179,4 162,5 
Långfristiga skulder 62,5 64,3 70,1 97,3 156,5 
Sysselsatt kapital 231,6 247,4 255,2 246,1 257,5 
Eget kapital 216,1 224,3 201,9 173,9 148,5 
B alansomslutning 446,2 459,6 461,7 450,6 467,5 
soliditet% 48,4 48,8 43,7 38,6 31,8 

Räntabilitet % 
Avkastning på eget kapital 1,4 15,0 17,5 17,1 8,4 
Avkastning på sysselsatt kapital 6,6 20,8 23,3 16,9 12,2 

Investeringar, Mkr 
Aktier och andelar 5,5 8,2 0,3 0,6 
Övriga anläggningstillgångar 32,7 26,7 39,6 16,1 53,4 

Anställda 
Medelantal l 008 990 948 977 1011 

Nyckeltalenför 1992 har ej omräknats med hänsyn till under 1993 beslutadeförändringar av inkomstskatt samt beskattning av skatteutjämningsreserv. 

Definitioner 

Sysselsatt kapital: Balansomslutning minskad med icke räntebärande skulder inklusive latent skatt -€k'ONOHi ~~ 
-.... 

)i 
i obeskattade reserver. ~ 

Soliditet: Eget kapital i procent av balansomslutning. €Tr6~1(fS"/(r 
Avkastning på eget kapital: Resultat efter skatt i procent av genomsnittligt eget kapital. OR~SQ\1!~ 
Avkastning på sysselsatt kapital: Resultat efter finansnetto med tillägg för finansiella kostnader SAMHA-~K! 
i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital. 

-L------~ 
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Översikt affärsområden 
--·· · •"• •·•· • ••-•-- · ••••-·•--- - · - ·•~=··-·•-'--·· '""'' M > ------------

Vestmanlands Läns 
Tidning AB 

~bnanh11ds Läns Tldri111 

1 
\U Distribution AB 
(fr. o.m. 97.()1-01) 

@ 

tidningar 

lngrm Media AB 

Aresta Tidring 

Mlogalidni!Ql 

Bärplagsbladet 

racersta-Posten 

Sala Allehanda 

TIDNINGAR • NYA MEDIER • TRYCKERIER 

tryckerier 

Tvastads Tidnings AB VLTPressAB 

Tn .. ittans Tidnilg Trollhättans mt.t Ulla Edet Posten 
Tl)ckeri AB 

EHiborgs l.&ts Alehanda 

Tryckerienheten 
inom 

Ingress Media AB 
(avvecklad vid irs-

sliltet 9&197) 

l ntressebolag 

Ingress 
media ab 

nya medier fastigheter 

VLT Media AB l Nåla1111111eM 
~ ......... 

IJ.pnjekt 

Bra Radio AB (RIX 106,1) 

TVQieck AB 
(fr. o. m. 97-01-01) 

Nanl Art AB 
(sålt 00-41-Gl) 

lY llflpil&a {4f.4) 

lY.,...{ln) 

lYJ.....-(241;) 

RldiollisteR {38'Jii) 

VIJ.huset samt tryckeri­
fastthet l Västerås 

Tldnilgsfastiglteter i 
Kipilg. Sala, Trolhäbl 
odl Vinersboll 

TIDNINCAR • NYA IEDIEI • mCKERIER 

~PRESS TVclrtck 'Il ~}IDAU) EJA 
~ RIXI06.1 ,. VLT MEDIA AB 
VESTMANLANDS LANs TIDNING ~ DAGENs POLITIK 
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T i d n i n g~a_r ---~-~~----·---·····-·~--~-----··~·-----
Tidningsrörelsens försäljning ökade med 2,1% till 
454,5 Mkr vilket utgör 73% av koncernens omsättning. 
Resultatet efter planenliga avskrivningar för de heläg­
da tidningarna uppgick till 24,9 Mkr, en minskning 
med 32,2% järnfört med 1995. 1996 års resultat har 
belastats med kostnader för avgångsvederlag, pen­
sioneringar och andra omstruktureringskostnader 
uppgående till10,2 ( -) Mkr. Affärsområdet omfattar 
tidningsutgivning i Västerås, Köping, Arboga, Sala, 
Fagersta, Avesta, Trollhättan och Vänersborg samt 
delägarskap i riksspridda Dagens Politik. 

1996 1995 1994 

Försäljning, Mkr 454,5 445,3 418,9 
Resultat efter 
avskrivningar, Mkr 24,9 36,8 37,1 
Resultatandel i 
Dagens Politik, Mkr - 5,6 - 2,4 

FÖRSÅLJNING FÖRDELAD 
PÅ MARKNADER 1996 

• Annonser Upplaga Distribution, övngt 

Reklaminvesteringar 1995-1996 

Utfal11995, prel. 1996 Mkr, löpande priser. 

Mediegrupp 1995 1996 ±% 
TraditioneDa medier 

storstadspress 3 803 3 701 2,7 
Landsortspress 3 889 3 764 3.2 
K vållspress 632 670 + 6,0 
Veckopress 432 428 0,9 
Faclpres8 l 106 l 130 + 2,2 
TV 2 373 2 397 + 1,0 
Text-TV 56 
Utomhus 573 587 + 2,4 
Bio 81 91 + 12,3 
Radio 234 317 + 35,5 
Dubbelräkning press ~ - -

13101 13 085 0,1 

Kalla JRM Jnrtttutet fut Reklam· & M etlw.<latr.llzk 
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Annonsmarknad i förändring 
VLT-koncernens åtta dagstidningar utgör dess största 
affärsområde. 

Tidningarna har inga lokala dagliga konkurrenter 
och tidningar från Stockholm eller Göteborg har endast 
en blygsam spridning på VLT-tidningarnas marknader. 
Detaljhandelns annonsering spelar en avgörande roll 
för VLT-tidningamas ekonomi. 1996 sjönk denna 
volym bland tidningar runtom i landet b La. till följd av 
allmänhetens osäkerhet om den egna ekonomin. 

Dagspressen räknar inte med någon tydlig upp- . 
gång 1997. De stora riksannonsörerna kan väntaf; 
ompröva sin marknadsföring 1997-1998 om den pri­
vata konsumtionen stagnerar eller minskar. Nya 
kanaler kommer att prövas på bekostnad av traditionella 
medier. VLT-tidningarna bör med konstruktiv pris( 
sättning och säljsamarbete med bl.a. andra VLT­
medier kunna hävda sig väl i en sådan förändring. 

Vestmanlands Läns Tidning skilde sig under 1996 
från stora delar av den övriga lokala landsortspres­
sen och redovisade en ökning vad gäller annons­
volym med l ,6%. Dels öppnade flera nya detaljhan­
delsföretag i Västerås, dels ändrade annonsavdel­
ningen sitt arbetssätt med effektivare försäljning 
som resultat. 

Koncernens ortstidningar mötte däremot en allmänt 
svag lokal annonsmarknad. Volymen sjönk 5,8 %. 

Konkurrens driver på utvecklingen _ 
Under en allt starkare konkurrens från andra mediei ­
anstränger sig redaktionerna och annonsavdelning­
arna mer än tidigare att forma tidningarnas innehåll 
så att de skall kunna intressera och stimulera en bre- . 
dare och mer sammansatt läsekrets. i ) 

Med det målet tog VLT-tidningarna 1996 flera 
steg mot enkelhet och flexibilitet. 

Marknaden i Sala-området bar inte längre kost­
naderna för sexdagarsutgivning. Efter omfattande 
förberedelser minskade tidningen därför vid årsskiftet 
1996-97 utgivningen till fyra dagar samtidigt som 
prenumerationspriset sänktes från ·. 1.208 till 935 kr. 
Det är ännu för tidigt att säkert bedöma effektema 
av förändringen, men varken upplaga eller annons­
volym minskade märkbart under de första månaderna 
efter omläggningen. 



-------------------~~="~·-· ·---~---------- --··- - - ----

Bärgslagsbladet i Köping förberedde flytt till moder­
na, hyrda lokaler i Köpings centrum. Flytten avses ske 
1997 och ge medarbetarna möjlighet att arbeta effektiva­
re än i det gamla tidningsbuset som kommer att avyttras. 

Vestinanlands Läns Tidning vidtog en serie åtgärder 
för att göra tidningen mer attraktiv både för läsare och 
annonsörer. Egna analyser och förslag, enkäter och grupp­
diskussioner med läsare och annonsörer gav uppslag till 
förändringar. 

Anders Ahlberg efterträdde mot slutet av året Anders 
H. Pers som tidningens huvudredaktör och fullföljer för­

"'""'::tdringsarbetet så att VLT 1997 kan vända ett nytt ansikte 
mot läsarna. 

Distributionsrörelsen, som omfattar all dagstidningsut­
bärning i Västmanland och omsätter något mer än 50 Mkr, 

lmordnades i Västerås och fördes vid årsskiftet 1996-97 
/ 
till ett nybildat dotterbolag. 

Upplageförsäljningen samlades i en nyinrättad avdelning. 

Rationaliseringar 
När upplagor och annonsvolym vek inledde Trollhättans 
Tidning och Elfsborgs Läns Allehanda en översyn av 
bemanning och organisation. Arbetsstyrkan minskades med 
18 ~änster eller ca 11%. Förändringen slär igenom 1997. 

Ingress Media, som ger ut Sala Allehanda, Avesta 
Tidning, Fagersta-Posten, Bärgslagsbladet och Arboga 
Tidning, inledde under 1996 ett rationaliseringsarbete. 
Detta arbete fortsätter under 1997 med syfte att kraftigt 
- ·inka framförallt de fasta kostnaderna. 
·~,) 

Vestmanlands Läns Tidning som under de senaste tre 
åren minskat sin personal, exkl. tidningsbud, med närmare 
40 heltidstjänster eller ca 15%, ersatte ett halvdussin 
)inster i produktionen med säljinriktade befattningar. 

Sidor till salu 
VLT:s journalistiska affårside att framställa 
tryckfårdiga sidor åt andra tidningar 
utvecklades snabbt under året Dagliga 
börs- och TV-sidor produceras åt 24 mor- , 
gantidningar med en sammanlagd upplaga 
av nära 700.000 exemplar. Verksamheten täckte 
sina kostnader och beräknas 1997 öka 
omsättningen till 3 Mkr. 
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J ou rnaliststrejken 
Journalistförbundet tog den 23 april ut Vestmanlands 
Läns Tidning och 24 andra dagstidningar med sam­
manlagt ca 2.000 journalister i strejk. Grafikerna 
anslöt de medlemmar som arbetade vid redaktionerna 
hos dessa tidningar i strejken som varade en vecka. 
Den berörde inte annonsavdelningar eller tryckerier. 

strejkens ekonomiska effekt blev marginell då 
ekonomisk kompensation erhållits från branschor­
ganisationen TU. 

Dagens Politik 
Fyradagarstidningen Dagens Politik startade i 
november 1995. VLT och LRF Media ägde vardera 
28% av tidningsbolaget 

Tidningen nådde publicistiska framgångar och hög 
trovärdighet bland läsarna. Upplagan och annonserna 
motsvarade emellertid inte uppställda mål. Kapital 
tillfördes genom nyemission 1996 då ansträngningar 
också gjordes att bredda ägandet och finna lämpliga 
samarbetspartners. En godtagbar lösning kunde emel­
lertid inte nås och tidningen lades därför ned i slutet 
av februari 1997. 

En trogen vän - din morgontidning! 



Försäljningen minskade med 8% till19,5 Mkr, vilket 
utgör 3,1% av koncernens omsättning. 
Rörelseresultatet efter avskrivningar 8jonk till ~12,0 
Mkr. Resultatminskningen är i huvudsak hänförlig 
till kraftiga drifts- och avvecklingskostnader för 
NordArt AB. Affärsområdet omfattar i helägda 
rörelser VLT Media AB med TV Check, NordArt AB 
och Bra Radio AB (Rix 106,1) samt intressebolagen 
TV Bergslagen (49%), TV Uppland (26%), Radio­
Hästen (30%) och TV Jämtland (24%). 

1996 1995 

Försäljning, Mkr 19,5 21,2 

Resultat efter 
avskrivningar, Mkr -12,0 0,2 

Resultatandelar 
i intressebolag, Mkr ~ 8,1 • 5,5 

FÖRSALJNING FÖRDELAD 
PÅ BOLAG 1996 

31% 

• VLT Media NordArt Bra Radio 

1994 

18,6 

2,8 

- 3,6 

TiiUl Turnet, en känd röst i R u 106,1. 

Småföretagskultur 
VLT-koncemens engagemang i nya medier syftar till att 
stärka koncernens ställning som reklambärare på mark­
nader där koncernen ger ut tidningar. Det avser också 
att öka möjligheterna till utveckling utanför de egna tid­
ningsmarknaderna. 

VLT Media formar en småföretagskultur för att 
utveckla de snabbrörliga nya medierna till självständiga 
affårsmässiga rörelsegrenar. Detta är speciellt viktigt 
inom den mycket föränderliga internetvärlden där 
dagens kompetenser och marknadsförutsättningar inte 
gäller i morgon. ( / 

VLT Media möter på sin hemmamarknad kapital­
starka konkurrenter inom lokal reklamradio och kom-
mersiella internet-tjänster. "' 

VLT Media arbetar även på specialmarknader. T .­
Check är ett framgångsrikt exempel. 

Reklamradio 
Reklamradion som först 1993 startade i Sverige ökar 
sina intäkter snabbast av alla medier. Framtidsutsikterna 
bedöms goda. 

VLT Medias radioengagemang utvecklades väl 
1996 men nådde inte ett positivt rörelseresultat. Rix 
l 06, l-stationen i Västerås har en stark konkurrent men 
tog under året merparten av den lokala radioreklam­
marknaden och nådde sina högsta årsintäkter hittills. 
Lokal reklam dominerar men även riksannonsörern.l}. 
visar ett växande intresse. Bland annonsörernamärks föl. l 
säk:ringsbolag, större dagligvaruhandel och restauranger. 

Priskonkurrensen är kännbar men stationens order­
ingång i början av 1997 var betydligt högre än mo-t.-\ 
svarande tid 1996. -



VLT Medias station i Mora-Sälen, som startade 
vid årsskiftet 1995-96, ingår tillsammans med Mega­
polstationen i Falun-Borlänge i RadioHästen AB, där 
VLT Media är minoritetsägare. Stationerna som 
marknadsförs under det gemensamma namnet 
Megapol Dalarna tog merparten av radioreklam­
marknaden. Vasaloppets arrangörer 1997 valde 
Megapol Dalarna som evenemangskanaL 

Lokal-TV 
_TV Bergslagen, där VLT Media äger 49 %, ingår i 
) V 4-nätet av självständiga stationer och sänder 
regionala program från Västerås över Västmanland, 
Dalarna och Närke. 

1-~ Försäljningsorganisationen har förstärkts och kost­
\ .Jader sänkts. Försäljningen ökade och låg vid slutet 

av året bland de bästa i TV 4-nätet. Bank och daglig­
varuhandel ingår bland de större annonsörerna. 

Annonsörer som endast vill nå en rent lokal kund­
krets får med hjälp av en särskild teknik som TV 
Bergslagen varit först med att införa, möjlighet att 
geografiskt ytterligare begränsa sin reklamsändning 
och betala ett lägre pris. TV 4 Bergslagen marknads­
för lokal annonsplats även i TV 4:s text-TV. 

Överenskommelsen i februari 1997 mellan lokal­
stationerna och TV4 har lagt en god grund för gynn­
sam fortsatt utveckling av verksamheten. 

Marknaden för lokal TV-reklam mognar. Lokal-TV 
\:~:äntas dock visa stabil lönsamhet först om ett par år. 

TV Uppland, där VLT Media är minoritetsägare, 
hade ett ekonomiskt besvärligt första sändningsår 
p1ed tunga startkostnader och svaga reklamintäkter. 

1
.: _j garengagemanget kommer att avvecklas under 1997. 

VLT Media är också är minoritetsägare i TV Jämt­
land. Andra halvårets försäljning var svag. Kostnader 
för övergång till nya lokaler påverkade också resulta­
tet negativt. Ä ven här ses ägaren gagemanget över. 

NordArt 
Efter tre år med positiva rörelseresultat sjönk NordArts 
försäljningsintäkter snabbt 1996. Kraftiga sparåtgärder 
vidtogs och vid årsskiftet 1996-97 såldes NordArt till 
några av företagets medarbetare, som drivit det vidare. 
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TV Check 
TV Check kompletterar sin ursprungliga affårside att på 
uppdrag av förmedlingsföretag granska hur reklaminslag 
i svenska och norska TV-kanaler sänds. 

TV Checks specialkompetens ligger till grund för ett 
växande antal nya tjänster till TV-bolag, produktionsbo­
lag, reklambyråer och förmedlare. Bl.a. utvecklas nya 
metoder att mäta TV-reklamens genomslag. TV Check 
bevarade sin ställning på marknaden under året. Utsik­
terna för 1997 är goda. TV Check är nu ett helägt dotter­
bolag till VLT Media. 

VI.:r Medias Webman, 
din guide på Internet. 

Internet 
VLT Media Web , en rörelsegren hos VLT Media 
publicerade 1996 närmare 2.000 hemsidor på internet 
med ca 2.500 elektroniska tittarbesök per dygn. Enligt 
en branschundersökning hösten 1996 låg VLT Media 
Web på femtonde plats bland landets mest lästa web­
annonssidor och på femte plats bland dagstidningarnas. 

VLT Media Web utformar också hemsidor på uppdrag 
från företag. Ledande regionala reklamköpare är upp­
dragsgivare. 

Privatpersoner kan fr. o. m. våren 1997 mot en mindre 
tilläggsavgift få sina bil- och fastighetsannonser i Vest­
manlands Läns Tidning inlagda även på VLT Media 
Webs annonssidor. 



l' 

l 

Försäljningen minskade med 11,5% till 140,7 Mkr 
vilket utgör 23% av koncernens omsättning. 
Resultatet efter planenliga avskrivningar uppgick till 
11,1 Mkr, en minskning med 6,4 Mkr. Atlårsområdet 
omfattar produktionsenheten VLT Press AB, 
Trollhättans Tryckeri AB och tryckerienheten inom 
Ingress Media AB. 

Försäljning, Mkr 
Resultat efter 
avskrivningar , Mkr 

1996 1995 1994 

140,7 158,9 157,3 

11,1 17 ,s 11,6 

FÖRSALJNING FÖRDELAD 
PER BOLAG 1996 

• VLT Press Trollhättans Tryckeri Ingress Media (1%) 

Tidmngar, upprultade på trummo>, 
i avvaktan på slutbehand/mg 

Generationsskifte på väg 
VLT-koncemen har sedan flera år valt att bygga ut sin 
presskapacitet i måttliga steg i väntan på större genom­
brott på det trycktekniska området. 

Rulloffsetindustrin är nu på väg mot nästa tekniska 
generations.skifte. Ett par nya steg i denna förändring får 
påtaglig betydelse för VLT Press kommande vägval. 

S.k. axellösa pressar med avancerad styrteknik och 
motordrift i varje enskilt tryckverk kommer att ersätta 
nuvarande axeldrivna pressar. Härigenom kortas intag­
ningstiderna och makulaturen minskar. Editions byte~: 

7 
kan också ske enklare. Q 

Generationsskiftet medför också att ett steg i 
nuvarande tidningsframställning försvinner. Tidnings­
sidor som sammanställs i datorer på redaktioner eller tid-P 
skriftsförlag kommer att kunna föras över på elektronisk 
väg direkt till pressens tryckplåtar utan att som idag gå 
omvägenöverfilm.Denna förenkling höjer effektivi­
teteten och minskar ledtiderna. 

Sju nya tryckverk 
I nuvarande läge tar VLT Press de sista kapacitetshöjan­
de stegen i nuvarande pressteknik. En press byggs 1996-
97 ut med sju tryckverk och kan därmed framställa 48-
sidiga produkter helt i fyrfärg, vilket medfört nya, 
stora tryckuppdrag på beställningsmarknaden. 

VLT Press i Västerås håller med tre rolloffsetpressar 
och ett växande sortiment tjänster inom prepress och 
postpress sin ställping bland landets ledande företag på 
marknaden för kvalitetstryck på tidningspapper och 
förbättrat tidJ?ingspapper. 

----------------·-~-~--~~~~---·~-----~~--- -· ·'· ·-·--·~-----------~ 
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VLT Press övertog vid 
slutet av året !CA-förla­
gets utrustning för trim­
ning och ibladning under 
gång och betjänar 1997 
tryckeriets tre pressar. 

Under 1997 tar VLT 
Press ett nytt datasystem 
för produktionsplanering 
och uppföljning av produk­
tiorren i drift 

- 1 Trollhättans Tryckeri 
6.ar två miloffsetpressar 
med digital prepress och 
postpress. 

~~.t Ingress Media i Sala 
· lade vid slutet av 1996 ned 
sin tryckning som drivits i 
en äldre press. Pressen, 
som var helt avskriven, 
har sålts utomlands. 
Ingress-tidningarna i Sala, 
Avesta, Fagersta, Köping 
och Arboga trycks sedan 
flera år hos VLT Press. 

Betydande nya uppdrag 
VLT Press som står för mer än nio tiondelar av koncer-

rr:_~ns tryckerirörelse hade god beläggning i sina nyare 
pressar, dock med en något vikande efterfrågan under 
tredje kvartalet. Flera av VLT Press konkurrenter på 
marknaden för stora upplagor och hög färgkapacitet 

.. , "-1:;ärkte 1996 sina tekniska resurser vilket medfört att 
' rtbnkurrensen hårdnat. 

VLT Press grundbeläggningen för 1997 är mycket 
god i de två nyare pressarna. 

Intäktsbortfallet i den tredje, äldre pressen efter 
!CA-kurirens övergång till annat tryckeri, har inte 
kompenserats helt. 

Större nya uppdrag fr.o.m. 1997 innefattar Kommu­
naltjänstemannaförbundets tidning som ges ut i 185.000 
ex varannan vecka, Kommunaktuellt med 45.000 ex 
varannan vecka, Handelsanställdas förbunds månads-

' tidning Handelsnytt med 185.000 ex, Finanstidningen 
som kommer ut fem dagar i veckan och dessutom 
publicerar 80 temasektioner, veckotidningarna Dagens 

Online ink-jet adressering på VLT Press i Västerås. 

Medicin och Dagens IT samt tidningen Ridsport som 
kommer ut varannan vecka. Med dessa uppdrag 
stärker VLT Press sin ställning på facktidnings­
området 

VLT Press har under många år drivit ett aktivt 
miljöarbete. Målet är att 1998 nå certifiering enligt 
ISO 14001. 

Trollhättans Tryckeri med två rolloffsetpressar och 
digital prepress och efterbehandling fullföljer sitt pro­
gram för att höja kvalitet och precision i produktionen. 
Nya fuktsprayverk och valstvättsystem höjer kvalitet 
och minskar makulatur. 

Prisnivån på den västsvenska marknad där tryckeriet 
arbetar är pressad. Bland nya uppdrag i år är fyra förorts­
tidningar som ges ut i Göteborgsonirådet, en till två 
gånger i månaden, med en sammanlagd upplaga av ca 
185.000 ex. 

----------------~--------- -~--~~~- -----~----------~~-- ~- ----- ----------------------· 
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Fastighetsrörelsens externa hyresintäkter uppgick till 
5,9 (6,3) Mkr. Resultatet efter planenliga avskriv­
ningar blev 3,2 ( 4,6) Mkr. I resultatet 1995 ingår en 
reavinst på 0,9 Mkr. Fastighetsrörelsens målsättning 
är att i första hand sörja för koncernens egna behov 
av goda och ändamålsenliga lokaler. 

1996 1995 1994 
Externa 
hyresintäkter, Mkr 5,9 6,3 6,1 
Resultat efter 
avskrivningar, Mkr 3,2 4,6 2,2 

UTHYRBAR YTA FÖRDELAD 
PÅ INTERNA OCH EXTERNA YTOR 

• Egen verksamhet Externa hyresgäster 

Fastighetsförteckning 
Bed om d 

Uthyrbar Taxerings- Planenligt 
Beteckning Byggår yta värde tot resbard e 

Västerås 
Livia 16 1929,39, 

48,64,92 14.360 59,2 109,3 
Kont.Iedn l 1967,76 

84,88,90 l0.027 23,6 17.7 

TroUhättan 
Rödjan l 19".J), 55, 84-85 1.450 L8 2,8 
Rödjan 5 1915, 25, 

45, 78, 83-85 2.053 3,3 1,8 
Rödjan 8 1984 l.l74 2,2 6,3 

Sala 
Blyet? 1910,60, 

70,88 1.984 1,9 1,9 

Vånersborg 
Penseen6 1910,91 550 0,9 0.3 
Pemeen 17 1910,48 1.126 2,2 0,7 
Penseen 18 1910 480 1,7 1,7 
Penseen 21 1948 294 0,3 0,3 

Köping 
Freja l 1895 

1965,86 1.223 1,5 0.4 
Freja 2 1895 

1971 ~ ___M 0.2 

Totalt 35.604 99,2 143,4 
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Översikt 
Koncernens tolv fastigheter används i huvudsak får den 
egna verksamheten. Av den totala uthyrbara ytan på ca 
35.600 m2 hyrs 9.896 m2 ut till utomstående. Största 
externa hyresgäst är ICA Förlaget AB som i Västerås 
hyr ca 4.900 m2

• 

Fastighetsvärde 
VLT har liksom tidigare år låtit ett oberoende värderings­
institut, Arsenalen AB, utföra en värdering av hela fastig­
hetsbeståndet. Värdebedömningen avser att fastställP"\' 
fastigheternas marknadsvärde definierat som det meSt" 
sannolika priset vid en försäljning på den öppna fastighets­
marknaden. 

Marknadsvärdebedömningen har därvid gjorts genol(~, 

en kombination av två metoder, dels en ortsprismetod oclt­
dels med en marknadsanpassad nuvärdemetod. 

De värderingsprinciper som används är oförändrade 
jämfört med tidigare år. 

Vid årsskiftet 1996/97 värderas VLT-koncemens hela 
fastighetsbestånd till 158 (160) Mkr. Bokfört planenligt 
restvärde uppgår till143 Mkr. 
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I VLT~bolagens miljöarbete, som ansluter till inter~ 
nationellt erkända riktlinjer, sammanvägs det tekniskt 
möjliga, ekonomiskt rimliga och ekologiskt motiverade. 

Verksamheten skall bedrivas utan att i onödan 
belasta miljön eller förbruka mer naturtillgångar och 
energi än nödvändigt. Här ingår återvinning på en rad 

·( 1-,.lnråden inom koncernens skilda verksamheter. 
\: .. r' 

Leverantörer underrättas om koncernens miljöpolicy 
och miljöaspekter vägs in vid val av investeringsaltema~ 
tiv avseende teknisk och annan utrustning, ny~ eller 
~lnbyggnader mm. 

styrelserna behandlar miljöarbetet årligen och 
fastställer handlingsprogram i linje med koncernens 
miljöpolicy. 

Den mest påtagligt miljökänsliga verksamheten inom 
koncernen bedrivs i tryckerierna. VLT Press dominerar 
detta affärsområde med 91% av omsättningen. 

Det är därför naturligt att VLT Press går i spetsen för 
miljöarbetet inom koncernen. 

VLT Press införde intern miljökontroll redan ,1992. 
Den innebär bl.a. att miljöhänsyn styr val av papper, 
färger, lösningsmedel och andra produkter som 
används i arbetet. 

Pappersåtgången begränsas genom regelbundna åtgärder 
för att minimera makulatur vid tryckning. Editionsbyten 
medför oftast automatiskt en viss mängd startmakulatur. 

Ingen av koncernens tidningar ges emellertid ut i flera 
editioner annat än i rena undantagsfall. 

VLT Press handlingsplan för 1997 innefattar inle­
dande arbete för att 1998 kunna erhålla miljöcertifikat 
enligt ISO 14001. Ett miljöledningssystem införs där 
miljöomsorg vävs in i de olika produktionsstegen. Det­
samma gäller såväl den inre som yttre miljön. 

Koncernens tidningar strävar efter minsta möjliga 
pappersåtgång utan att rimliga läsarönskemål åsido­
sätts. Digitalisering av text- och bildframställning inne­
bär att det går åt mindre film och kemikalier. 

I ambitionen att ta ett publicistiskt ansvar i aktuella 
miljöfrågor har Vestmanlands Läns Tidning anställt en 
reporter med särskilda kunskaper på miljöområdet 
Tidningen undersöker f.n. möjligheterna att övergå till 
mer miljövänliga transporter i distril;mtionen. 

Koncernens fastigheter har i största möjliga utsträckning 
anslutits till nät för fjärrvärme och fjärrkyla. 

--·~--- --.. · - --- ·--· -----~ --·-· --·--~-.. .. - ..... __ , , __ , ___ , ___________________________ _ 
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Eva Andersson 

F 1958, Arbetslagarrepresentant 
sedan J 995, Journalist Styrel­
seledamot i SJF-klubben vid 
VLT 
A-aktier:- B-aktier: -

Bert Levin 

F 1939. Invald 1990. 
Styrelseordf. i Pysslingens För­
skolor AB. Styrelseledamot i bl 
a, Sv. Meden! AB och Partner 
SMCAB. 
A-aktier: - B-aktier: -

Sven Wallgren Jan Karlsson 

Ordförande, F 1929. Invald 
1992. Ordförande i Robert 
Bosch AB. Styrelseledamot 
i bl a SAS Sverige AB, Guld­
fynd AB, Klippans Finpappers­
bruk AB, Sveriges Industri­
förbund, Sveriges Allmänna 
Exportforening. 

Vice ordförande. F 1942. 
Invald 1985. VD i Länsror­
säkringar Bergslagen. 
styrelseledamot i FAO, Ara­
gan Holding, Länsfastigheter, 
Fastighetsbolaget Saltsjöqvarn 
och Länsfarsäkriogsbolagens 
FondfOrvaltning. 

Ledamot i Representantskapet i 
SAS och i Awilco AS. LIVA. 
A-aktier: - B-aktier: 2.000 st 

A-aktier:- B-aktier: 500 st 

Lars Asplund 

F 1948. Arbetslagarrepresentant 
sedan 1995. Grafiker. 
A-aktier: -B-aktier: -

Anders H. Pers 

F 1934. Invald 1967. 
Redaktör, VLT AB. Styrelse­
ledamot i bl a TV4 AB, 
LRF Media AB och Milpilas 
Post Newspapers, Inc. 
A-aktier: 35.600 st 
B-aktier: 59.368 st 

Carl-Hugo Bluhme 

F 1934. lnvald 1985. 
Styrelseordfarande i stiftelsen 
Marknadstekniskt Centrum 
(MTC) och Appelberg Group AB. 
Styrelseledamot i bl a IBM 
Svenska AB, IBS AB, 
stiftelsen Sv. Industtidesign och 
Linköpings universitet LIVA. 
A-aktier:- B-aktier: IDO st 

Jonas Pers 

F 1952. Invald 1984. 
VD i Pers & Co DMM AB. 
A-aktier: 54.000 st 
B-aktier: 43.500 st 

Revisor 

Hans Eliason 

F 1938. Invald 198 L 
VD i Incon Sweden Consulting 
AB. s tyrelseordförande i 
Westerstrand Urfabrik AB 
och Magnatar AB. 
A-aktier: - B-aktier: 100 st 

Claes-Johan Thuresson 

F 1956. Invald 1993. 
Suppleant. Bankdirektör i 
Skandinaviska Enskilda Ban­
ken, Stockholm. 
A-aktier: 20 st 
B-aktier: 60 st 

KPMG Bohlins AB. Huvudansvarig: Auktoriserad revisor Stefan Tärnell. 
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Sven Kvarnström 

F 1930. Invald 1980. 
F.d. koncernläkare vid ABB . 
MD. LIVA. 
A-aktier: 14.200 st 
B-aktier: 19.486 st 

Christina Berglind 

F 1951 .. Arbetslagarrepresentant 
sedan i997. Annonsavd. Repre­
sentant for HTF-klubben vid 
Sala Allehanda. 
A-aktier: - B-aktier: -

l 



Bo Andersson 
Ekonomichef, VLT AB 

Thrbjörn Håkansson 
Chefredaktör, TI/ELA 

Koncernledning 
~--------------

Anders Ahlberg 
Huvudredaktör, 

Vestmanlands Läns Tidning 

Kent Karlson 
VD/Huvudredaktör, 
Ingress Media AB 

'., 
Jonas Westfelt 

VD , VLT Press AB 

Björn Öhlin 
VD , Tvåstads Tidnings AB 

Mia Brodin 
VD, Vestmanlands Läns Tidnings AB 
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Gunnar Hilding 
VD, VLT Media AB 

Lennart Foss 
Koncernchef och VD, VLT AB 



_ _____ F o_·· r_va_lt_n_i ng s be rättelse 

Styrelsen och verkställande direktören för VLT AB (publ), org.nr. 
556032-9467, avger härmed redovisning för koncernen och moder­
bolaget för räkenskapsåret 1996. 

KONCERNEN 
Koncernen omfattar förutom moderbolaget de helägda dotterbola­
gen Vestmanlands Läns Tidnings AB, Tvåstads Tidnings AB, Ingress 
MediaAB, VLTPressAB, VLTMediaAB, Bärgslagsbladets Tryck­
eri AB, det vilande VLT Communications, Inc. samt intressebolag. 

Koncernförändringar, förvärv och avyttringar 
- Tidningsdistributionen i Västmanland läggs från den l jaimari 
1997 över i ett helägt dotterbolag till Vestmanlands Läns Tidnings 
AB. Totalt berörs ca 450 tidningsbud och 11 tjänstemän. 
- Ägarengagemangel i Dagens Politik har under 1996 ökat från 
27,0 till 28,3% genom nyemission. I slutet av februari 1997 har 
beslut fattats att lägga ner utgivningen med omedelbar verkan. 
- TVCheck's verksamhet läggs i ett separat dotterbolag till VLT 
Media AB från l januari 1997. 
- Ägarengagemangel i NordArt AB har avvecklats från årsskiftet 
1996/97. 

Försäljning och resultat 
Koncernens försäljning inklusive hyresintäkter uppgick till 
620,7 (632,6) Mkr, en minskning med 11,9 Mkr eller 1,9%. 

Ökade intäkter från distributionsverksamheten har starkt 
bidragit till att tidningsrörelsen som enda affärsområde redovisar 
en ökad försäljning. 

Tryckerirörelsen redovisar en lägre försäljning till följd av visst 
bortfall av fasta uppdrag samt lägre beläggning på styckeuppdrag. 

VLT Press AB har under hösten stärkt sin fasta beläggning från 
1997 med flera nya tryckuppdrag som dock ej helt kompenserar 
bortfallet av ICA Kuriren som 1996 flyttat till annat tryckeri. 

Nya Medier och fastigheter redovisar i stort intäkter i nivå med 
föregående år. 

TOTALA INTÄKTER 
Mkr 

600 

500 

400 

300 

200 

100 

o -~-.-~~ 
92 93 94 95 96 

Resultatet efter planenliga avskrivningar blev 20,1 (50,9) Mkr, 
en minskning med 30,8 Mkr eller 61%. Rörelsemarginalen uppgick 
till 3,2 (8,1)%. Resultatet har belastats med omstrukturerings- och 
andra avvecklingskostnader upp gående till 16,3 (-) Mkr. 

Tidningsrörelsens resultat efter avskrivningar uppgick till 24,9 
(36,8) Mkr. Ökade material- och personalrelaterade kostnader samt 
en svag utveckling av marknaden har påverkat resultatet negativt. 
Kostnader för avgångsvederlag, pensioneringar och andra omstruk­
tureringskostnader har för 1996 uppgått till 10,2 (-) Mkr, och inne­
bär att tidningsrörelsens bemanning reduceras med ca 30 tjänster. 
Åtgärdsprogram för översyn av kostnader, bemanning, organisation 
och arbetssätt fortsätter 1997 med speciell tyngdpunkt på Ingress 
Media AB. 

Vestmanlands Läns Tidning visade fortsatt god utveckling mect4\ 
övriga tidningar redovisade betydande resultatförsämringar. 

Upplagor och annonsvolymer 1996 

Upplaga Annonsvolym 

Tidning Ex. Förändr. Spm Förändr. 

Arboga Tidning 4.200 -100 

B ärgslagsbladet 10.100 -100 4.243 * -5,8% 

Avesta Tidning 9.100 -200 2.527 -5,1% 

Elfsborgs Läns 
Allehanda 13.800 -400 4.369 -8,6% 

Fagersta-Posten 9.100 -200 2.610 -0,3% 

Sala Allehanda 10.000 -300 3.072 -6,4% 

Trollhättans Tidn. 17.300 -200 5.225 -5,8% 

Vestmanlands 
Läns Tidning 46.400 :.1..1.00 15.174 +1,6% 

120.000 -3.200 37.220 -2,9% 

* inkl. Arboga Tidning. 

Tryckerirörelsens resultat sjönk till 11,1 (17,5) Mkr. Bortfall a,~ 
några fasta tryckuppdrag samt lägre styckebeläggning har påverkat 
resultatet negativt. I resultatet ingår en vinst på 2,0 Mkr från för­
säljning av tryckpress i Ingress Media. 

VLT Press hade 1996 sammantaget god beläggning i två av dt>·., 
tre rolloffsetpressarna som finns i Västerås. I den Wifag-press frL.i 
1978, som fram till 1995 tryckte ICA Kuriren, har beläggningen 
varit svag. Pressen är helt avskriven. 

Tryckeriverksamheten i Ingress Media har hela året haft lön­
samhetsproblem och avvecklades från årsskiftet 1996/97. 

Tryckeriet i Trollhättan redovisar 1996 en större förlust än under 
1995 och beläggningen är fortfarande svag. Under året har investe­
ringar genomförts för att förbättra kvaliten, ett arbete som fortgår 
under 1997. 

Nya Mediers resultat försämrades markant till -12,0 (0,2) Mkr. 
Detta är i huvudsak hänförligt till kraftiga drifts- och avvecklings­
kostnader (4,5 Mkr) på totalt 10,5 Mkr för NordArt AB. 

TVCheck har behållit sin marknadsledande position med fort­
satt god lönsamhet. 
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Pågående internetprojekt drar startkostnader men ger även 
intäkter. 

Bra Radio i Västerås har stärkt sin position på marknaden och 
redovisar en betydligt lägre förlust 1996 järnfört med 1995. 

Resultatandelen i intressebolags resultat uppgick till-13, 7 ( -7 ,9) 
Mkr, varav -5,6 (-2,4) Mkr från den nystartade Dagens Politik. 
Beslut har fattats om avveckling. VLT's andel av kostnader för 
avveckling beräknas till ca 2,6 Mkr och kommer att belasta 
resultatet för 1997. 

TV Bergslagen redovisar en mindre förlust 1996 än 1995 men 
till följd av ökad ägarandel har koncernens andel av bolagets för­
lust ökat något. 
-- Koncernens ekonomiska engagemang i TV Uppland och TV 

1
• )ntland har belastat 1996-års resultat. Beträffande TV Uppland 
har beslut fattats an under 1997 avveckla ägarengagemanget. Inga 
ytterligare förpliktelser fmns därefter avseende dessa stationer. 

RadioHästen, som sänder kommersiell radio i Dalarna, följer i 
.c;;t.Prt uppgjorda planer. 
,,~' ) 

' / 

Årets resultat efter finansiella poster blev 13,2 (47,4) Mkr. Efter 
skatt, uppgående till 10,2 (15,4) Mkr, redovisas ett resultat på 3,0 
(32,0) Mkr. 

VLT's vinst per aktie, efter avdrag för skatt, utgjorde kronor 0:93 
(10:01). Den höga skattekostnaden sammanhänger främst med ej 
skattemässigt avdragsgilla resultatandelar i intressebolag. 

Kr VINST PER AKTIE 
12r---------------------

o~·~~~~~--~--'-o~ ~ 
92 93 94 95 96 

Finansiell översikt 
Koncernens likvida medel uppgick per den 31 december till l 06,7 
(114,4) Mkr. Minskning av koncernens lån har skett med 7,6 (30,3) 
Mkr. Inga nya lån har upptagits. 

De totala investeringarna uppgick till 32,7 (32,2) Mkr, varav 
32,7 (26,7) Mkr i maskiner och inventarier. 

VLT's soliditet utgjorde på bokslutsdagen 48,4 (48,8)%. 

Personal 
Medelantalet anställda i koncernen har under året uppgått til~ 1.008 
(990). Ökningen sammanhänger med den övertagna tidning§distri­
butionen i Sala-regionen. Av den totala bemanningen utgör buden 
184 (161). Övriga personalkategorier redovisar en nedgång med 5 

anställda. I antalet anställda ingår frilansmedarbetare med 32 (31) 
heltidstjänster. Beträffande redovisning av medelantalet anställda 
och arbetsställen samt omfattningen av utbetalda löner och ersätt­
ningar hänvisas till Not l. 

Förmåner tillledande befattningshavare redovisas under Not l . 

Eget kapital 

Koncernens egna kapital uppgår till 216, l (224,3) Mkr eller 67:54 
(70:10) kr per aktie. 

Kr EGET KAPITAUAKTIE 
80 

70~-----------~~~---

60 1--------~.1!5'1 

50 1------J,...;I~ 

92 93 94 95 96 

MODERBOLAGET 

Moderbolaget VLT AB omfattar koncernledning, vissa övriga kon­
cerngemensamma funktioner samt fastighets- och finansförvaltning. 

VLT AB's rörelseintäkter uppgick till15,6 (26,4) Mkr och utgörs 
från 1996 enbart av hyresintäkter. Resultatet efter avskrivningar 
uppgick till -4,7 ( -4,5) Mkr. 

Resultatandelen i intressebolaget Dagens Politik uppgick i 
moderbolaget till-5,0 (-2,4) Mkr. Tidningen, som kom ut med sitt 
första nummer i november 1995, har ej uppnått förväntade intäkts­
nivåer. I slutet av februari 1997 har beslut fattats att lägga ner utgiv­
ningen med omedelbar verkan. 

Nettot av finansiella poster blev 5,6 (5,4) Mkr. Externa ränte­
intäkter uppgick till 7,4 (8,7) Mkr. 

Resultatet efter fmansiella poster blev -4,0 (- l ,6) Mkr. 

Årets investeringar uppgick till 2,6 (17,7) Mkr. De likvida med­
len uppgick per den 31 december till106,0 (114,1) Mkr. Inga lång­
fristiga lån finns. 

Av moderbolagets inköp avser 13 (13)% inköp från koncernbolag. 
Av årets hyresintäkter avser 66 (65)% hyror från koncernbolag. 

Medelantalet anställda samt omfattningen av utbetalda löner 
och ersättningar samt information om ledande befattningshavares 
förmåner framgår av Not l. 
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Förslag till vinstdisposition 
VLT-koncernens fria egna kapital enligt koncernbalansräkningen uppgår till 88.497 tkr. 
För avsättning till bundet eget kapital i dotterbolagen åtgår 2 tkr. 

Till bolagsstämmans förfogande står: 
balanserade vinstmedel 81.300 tkr 

4.697 tkr årets vinst 

85.997 tkr 

styrelsen och verkställande direktören föreslår att dessa vinstmedel 
disponeras på följande sätt: 
- till aktieägare utdelas kr 3 :50 per aktie 11.200 tkr 
- i ny räkning överföres 74.797 tkr 

J an Karlsson 
Vice Ordförande 

Carl-Hugo Bluhme 

Bert Levin 

85.997 tkr 

Västerås den 17mars 1997 

Sven Wallgren 
Ordförande 

Eva Andersson 

Hans Eliason 

Anders H. Pers 

Lennart Foss 
Verkställande direktör 

Lars Asplund 

Sven Kvarnström 

Jonas Pers 

Vår revisionsberättelse har avgivits den20mars 1997 

KPMG BOHLINS AB 

Stefan Tärnell 
Auktoriserad Revisor 
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KONCERNENs ANNONSVOLYM 
(spaltmeter) 

60000r----------------------

50000~---------------------

40000~--~--------===-----

Resultaträkning (t kr) 

Försäljningsintäkter 
Hyresintäkter 

Koncernen 

1996 
614.725 

5.947 

1995 
626.340 

6.288 

- Rörelsens kostnader 

Rörelseresultat före 

Not 2 620.672 

• 560.722 

632.628 

-537.754 

92 93 94 95 96 

KONCERNENs UPPLAGOR 
(exemplar) 

92 93 94 95 96 
Upplagorna för 1994-1996 baseras på TS-kontrollerad upplagor 
för helår. För 1992-1993 redovisas TS-upplagor för 6 månader. 

KONCERNENS AVKASTNING 
PÅ SYSSELSATT KAPITAL,% 

92 93 94 95 96 
Resultat efter finansnetto med tillägg för finansiella 
kostnader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital. 

avskrivningar 59.950 

Avskrivningar enligt plan Not 3 - 39.879 

94.874 

- 43.943 
--------

Rörelseresultat efter 
avskrivningar Not 2 20.071 

Andel i intressebolags resultat - 13.739 

Finansiella intäkter och kostn. 
Vinstandel i Liberala 
Tidningar KB 
Vinstandel i Trestads 
Annonspool HB 
Utdelning på andra aktier 
och andelar 
Vinst vid försäljning av 
aktier 
Ränteintäkter, dotterbolag 
Övriga ränteintäkter 
Räntekostn, dotterbolag 
Övriga räntekostnader Not 4 

Övriga finansiella poster 

Resultat efter finansiella 
intäkter och kostnader 

Bokslutsdispositioner 
Avsättning till periodiserings­
fond Not Il 
Förändring av skatte­
utjänmingsreserv L 
Skillnad mellan bokförd 
avskrivning och avskrivning 
enligt plan Not 12 
Länmade ovillkorade aktie­
ägartillskott 
Erhållna koncernbidrag 
Lämnad.e koncernbidrag 

463 

1.177 

7.718 

• 2.227 

• 298 

13.165 

Resultat före skatt 
Skatt 

13.165 
Not 5 · 10.187 

Årets resultat 2.978 

23 

50.931 

- 7.922 

73 

157 

9.088 

-4.599 

-357 

47.371 

47.371 
- 15.369 

32.002 

Moderbolaget 

_1222 
10.225 

15.611 16.193 
-------

15.611 26.418 

• 15.126 -16.283 

485 

- 5.183 

- 4.698 

• 4.950 

463 

1.177 
2.905 
7.370 

~ 5.930 
- 296 

53 

• 4.012 

-10.500 

1.431 

2.311 

-12.727 
50.263 

-12.345 

14.421 
- 9.724 

4.697 

10.135 

-14.673 

- 4.538 

2.450 

73 

1.500 

157 

3.287 
8.745 
5.878 

- 2.110 

344 

- 1.558 

-16.280 

1.431 

1.984 

4.384 
63.319 

3.705 

40.807 
- 12.799 

28.008 



Balansräkning (tkr) 31 december 

Tillgängar 1996. 
Omsättningstillgångar 

Kassa och bank 17.618 
Börsnoterade aktier Not6 364 
Övriga fmansiella 
placeringar 88.740 
Fordringar hos dotterbolag 
Kundfordringar 66.686 
Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter 10.166 
skattefordran 6.274 
Övriga fordringar 2.219 
Varulager 4.811 

196.878 

Anläggningstillgångar 
Aktier i dotterbolag Not7 
Andra aktier och andelar Not 8 8.679 
Fordringar hos dotterbolag 
Andra långfristiga 
fordringar 1.006 
Förskott tillleverantör 
Pågående nyanläggningar 849 
Maskiner och inventarier N o t 9 95.380 
Byggnader Not 9, JO 133.966 
Mark och övrig 
fast egendom Not 9,10 9.483 

249.363 

Summa tillgångar 446.241 

KQD~i:[RI:R 
1995 

12.751 
745 

100.871 

64.000 

8.691 

3.190 
10.426 

200.674 

9.732 

672 
545 
525 

98.640 
139.199 

9.607 

258.920 

459.594 

Mgderbola~:;~t 
1996 1995 

16.867 12.476 
364 722 

88.740 100.871 
17.237 1.250 

19.125 

1.454 4.020 
5.296 

9 944 

129.967 139.408 

50.366 50.366 
13.306 11.547 
31.007 31.145 

875 30 

1.894 19.537 
120.075 124.229 

6.945 7.037 

224.468 243.891 

354.435 383.299 
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KONCERNEN$ LIKVIDA MEDEL 
(inkl. börsnoterade aktier), Mkr 

92 93 94 95 96 

KONCERNENS INVESTERINGAR 
l ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR, Mkr 

92 93 94 95 96 



------------------------------(.,· 

KONCERNENS SOLIDITET,% 

92 93 94 95 96 
Eget kapital l procent av balansoms lutning. 

KONCERNENS AVKASTNING 
..... PÅ EGET KAPITAL,% 

···'\!.,.!sr------------

92 93 94 95 96 
Resultat efter skatt i procent av genomsniHiigt eget kapi1al. 

Skulder och eget kapital 
Kortfristiga skulder 

Skuld till dotterbolag 
Leverantörskulder 
Skatteskuld 
Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 
Prenumerationsskuld 
Kortfristig del av 
långfristiga skulder 
Övriga kortfristiga skulder 
Förskott från kunder 

Långfristiga skulder 
Inteckningslån 
Latent skatteskuld 
Avsatt till pensioner, PRI 
Avsatt till pensioner, övriga 

Obeskattade reserver 
Periodiseringsfond Not 11 
skatteutjämningsreserv L 
Ackumulerade över-
avskrivningar Not 12 

Eget kapital Not 13 
Bundet 

Aktiekapital (3.200.000 
aktier a nom. 5 kr) Not 14 
Bundna reserver/Reservfond 

Fritt 
Fria reserver/Balanserade 
vinstmedel 
Årets resultat 

Summa skulder och 
eget kapital 

Ställda panter 
Fastighetsinteckningar 

Ansvarsförbindelser 
Borgensförbindelser för egen 
personal 
Garantiförbindelse till 
arbetsgiv areföreningar 
Ansvarsförbindelse till FPG 

' _l 
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Koncernen 
1996 1995 

26.679 

75.936 
51.038 

640 
13.020 

282 

167.595 

177 
47.730 
12.317 
2.324 

62.548 

16.000 
111.601 

85.519 
2.978 

216.098 

446.241 

8.705 

62 

4.350 
246 

32.947 
3.508 

56.821 
52.222 

7.023 
18.025 

438 

170.984 

1.019 
48.261 
12.431 
2.580 

64.291 

16.000 
117.244 

59.073 
32.002 

224.319 

459.594 

15.937 

102 

5.301 
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Moderbola~et 
1996 1995 

112.531 
490 

11.501 

176 

124.698 

42.915 
5.722 

75.903 

76.087 
3.269 
3.803 

26.982 
22.299 

8.149 

140.589 

12.431 
798 

13.229 

32.415 
7.153 

78.214 

124.540 117.782 

16.000 
3.200 

81.300 
4.697 

16.000 
3.200 

64.491 
28.008 

105.197 lll.699 

354.435 383.299 

7.050 7.050 

l02 

3.037 
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Finansieringsanalys(tkr) 

Koncernen Moderbolaa:et 

1996 1995 1996 1995 
Internt tillförda medel 

Försäljning och hyresintäkter 620.672 632.628 15.611 26.418 
Rörelsens kostnader • 560.722 -537.754 • 15.126 -16.283 

Rörelseöverskott 59.950 94.874 485 10.135 

Andel i intressebolags 
resultat • 13.739 7.922 - 4.950 - 2.450 
Finansnetto 6.833 4.362 5.636 5.430 
Skatter - 10.718 - 13.658 - 9.724 -12.799 

Summa internt tillförda medel 42.326 77.656 . 8.553 316 

Förändring av rörelsekapital 
Varulager 5.615 2.744 
Kundfordringar . 2.686 11.442 19.125 2.113 
Övr. kortfristiga fordringar - 6.778 2.719 -17.782 685 
Kortfristiga skulder 2.994 8.110 -15.891 14.526 

Nettofinansiering från rörelsen 41.471 74.299 -23.101 12.044 

Nettoinvesteringar 
Investeringar i 
anläggningstillgångar • 32.666 • 32.219 - 2.550 -17.710 
Försäljning av 
anläggningstillgångar 3.404 5.947 18.405 2.429 
I rörelseresultatet ingående 
reavinster/reaförluster . 1.270 1.680 907 -1.022 

Kassaflöde 10.939 46.347 • 8.153 -4.259 

Externt tillfördalanvända medel 
Minskning långfristiga fordringar 211 4.082 . 707 1.075 
Minskning långfristiga lån . 7.595 - 30.269 -13.229 -29.664 
Lämnad utdelning - 11.200 9.600 ·11.200 - 9.600 
Lämnade koncernbidrag -12.345 3.705 
Lämnade ovillkorade aktie-
ägartillskott -12.727 - 4.384 
Erhållna koncernbidrag 50.263 63.319 

Förändring av likvida medel - 7.645 10.560 • 8.098 12.782 

Likvida medel 
Behållning den l januari 114.367 103.807 114.069 101.287 

Förändring av likvida medel . 7.645 10.560 - 8.098 12.782 

Behållning den 31 december 106.722 114.367 105.971 114.069 
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Redovisningsprinciper 

Koncernredovisning 

Koncernredovisningen är upprättad enligt Redovisningsrådets 
rekommendation om koncernredovisning RR01 :91. Detta inne­
bär att samtliga obeskattade reserver i balansräkningen samt alla 
förändringar av obeskattade reserver i resultaträkningen elimine­
rats. Vid upprättandet av koncernbalansräkningen har de obeskat­
tade reserverna uppdelats i latent skatteskuld (28%) och bundna 

reserver. I koncernresultaträkningen har motsvarande omräkning 
skett, varvid skattedelen av förändringarna av de obeskattade 

reserverna redovisats tillsammans med årets skattekostnad och 
resterande del påverkat årets resultat. 

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. 
'fetta innebär att dotterbolagens vinstmedel inräknas i koncernens 

egna kapital endast i den mån de intjänats efter den tidpunkt då 
dotterbolaget förvärvades. 

Vid förvärv av dotterföretag värderas tillgångar och skulder till 
4e marknadsvärden som råder vid förvärvstidpunkten. Skillnaden 

"\t _....iellan anskaffningsvärdet för dotterföretagsaktierna och mark­
nadsvärdet på förvärvade tillgångar och övertagna skulder, efter 
beaktade skatteeffekter, utgör koncernmässigt affärsvärde och 

avskrives enligt plan. 

Omräkning av utländska dotterbolag 

Omräkning av det utländska dotterbolagets balansräkning har 
skett enligt den s k MIM-metoden (monetära- icke monetära 
metoden). Omräkningsdifferensen redovisas bland finansiella 
intäkter och kostnader i koncernens resultaträkning. 

Intressebolagsredovisning 

,1 ( \ .oncernens andel i intressebolag, dvs bolag, där koncernen inne­
""ii'ar 20-50% av aktiernas röstetal, redovisas enligt kapitalandels­

metoden. I resultaträkningen redovisas koncernens andel av 
intressebolagens resultat efter finansiella poster och i balansräk­

. ~ingen justeras det bokförda värdet av aktierna varje år med hän-
•i.\:}n till det aktuella årets resultatandelar. 

Redovisning av intäkter och kostnader 

Annonsintäkterna redovisas netto. Bruttointäkterna har därvid 
reducerats med rabatter och reklamskatt. 

Statlig samdistributionsersättning redovisas som kostnads­
reduktion. 

Räntedelen i årets pensionskostnad redovisas bland finansiella 
kostnader. Den därvid använda räntesatsen är av PRI angivna 6,0 
procent beräknad på genomsnittet av ingående och utgående 
belopp på posten "Avsatt till pensioner". Beloppet uppgår till 890 
(927) tkr för koncernen. 
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Avskrivningar 

Avskrivningar enligt plan baseras på verkliga anskaffningsvärden 
och följande antagna ekonomiska livslängder: 

Rotationspressar, tidningstryck l O år 
Övriga rotationspressar 7 år 
PC-datorer (fr o manskaffningar 1992) 3 år 
Övriga maskiner och inventarier 5 år 
Byggnader, varierande mellan 57 och 20 år 
beroende på typ och användning, genomsnittligt ca 33 år 
Markanläggningar 20 år 

Fordringar och skulder 

De tillgångar och skulder som inte försetts med särskild notan­
visning är bokförda till anskaffningsvärden respektive nominella 

belopp. Fordringar redovisas med de belopp som beräknas infly­
ta. Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till köp­
respektive säljkurs på balansdagen. 

Varulager 

Varulagret är i balansräkningen värderat enligt lägsta värdets prin­
cip. Anskaffningsvärdet har bestämts enligt först in - först ut prin­
cipen. Avdrag för inkurans har gjorts med 3 %. 

Anläggningstillgångar 

Anläggningarna är upptagna till anskaffningsvärden med avdrag 
för ackumulerade planenliga avskrivningar. Ackumulerade 
avskrivningar utöver plan redovisas för moderbolaget under rubri­

ken Obeskattade reserver. Avskrivningarna har beräknats med 
hänsyn till varje tillgångsslags sannolika ekonomiska livslängd. 

Antal anställda 

Medelantalet anställda beräknas genom att totalt arbetade timmar 
divideras med 1.600 vilket ansetts utgöra normal full årsarbets tid . 
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Not l 
Uppgift om medelantal 
anställda och utbetalda 
löner och ersättningar 

Noter 

Medelantalet anställda 

Moderbolaget 
Västerås: Styrelse och VD 

Tjänstemän 

Dotterbolag 
Västerås 
Köping 
Sala 
Trollhättan 
Vänersborg 
Övriga kommuner 

Koncernen totalt 

1996 

l (-) 
2 (l) 
3 (l) 

600 (244) 
56 (33) 
90 (40) 

110 (51) 
77 (35) 
72 (24) 

1.005 (427) 

1.008 (428) 

Löner och ersättningar 1996 
styrelse och 
verkställ. dir. 

Moderbolaget 1.580 
varav tantiem 128 

Dotterbolag 
Västerås 1.761 
Köping 
Sala 557 
Trollhättan 630 
Vänersborg 
Övriga kommuner 591 

3.539 
varav tantiem so 
Koncernen totalt 5.119 
varav tantiem 178 
( ) varav kvinnor 

Övriga 
anställda 

840 

120.972 
11.620 
19.268 
21.716 
15.071 
l~.Z87 

204.434 

205.274 

Ledande befattningshavares förmåner. 
styrelse 

1995 

l (-) 
2 (l) 
3 (l) 

570 (247) 
57 (31) 

103 (43) 
106 (44) 
77 (34) 
74 (23} 

987 (422) 

990 (423) 

1995 
Styrelse och Övriga 
verkställ.dir. anställda 

1.498 693 
425 

1.704 110.477 
11.158 

558 19.778 
707 20.561 

14.842 
461 14.050 

3.430 190.866 
84 

4.928 191.559 
509 

Styrelsens ordförande erhöll i arvode 288 tkr varav 168 tkr avseende konsultuppgifter ej 
beslutade av bolagsstämman. 
Till styrelsen i övrigt har utbetalats 380 tkr. Beloppet är i sin helhet av bolagsstämman 
beslutat arvode. Därtill har fem styrelseledamöter erhållit tillsammans 100 tkr som 
arvode för arbete i dotterbolagsstyrelser. 
Till tre av styrelseledamöterna har utgått särskilda arvoden baserade på marknads­
mässiga villkor för att biträda bolagen i juridiska och organisatoriska frågor. 

Verkställande direktör 
Till avgående VD har i lön och övriga ersättningar utbetalats 976 tkr, varav i tantiem 
(avseende verksamhetsåret 1995) 128 tkr. Tantiemet beräknas som en del av resultatet. 
Pensionsavtal föreligger enligt alternativregeln för tjänstepensionsförsäkring inne­
bärande årliga premiebetalningar uppgående till 35% av lön upp till 20 basbelopp 
och 25% av lönedelar mellan 20 och 30 basbelopp. Eljest ingen pensionsutfästelse. 
Avgående VD har rätt till oförändrad lön under 30 månader, dock längst till fyllda 
65 år, om anställningen upphör med uppsägning från arbetsgivarens sida. Eljest ing­
et avgångsvederlag. 
Till ny VD (fr.o.m. 1996-12-01) har i lön och övriga ersättningar utbetalats 78 tkr. 
Pensionsförmån enligt allmän pensionsplan. VD har rätt till oförändrad lön under 24 
månader om anställningen upphör med uppsägning från arbetsgivarens sida. Eljest 
inget avgångsvederlag. 

Övriga ledande befattningshavare 
För övriga ledande befattningshavare inom VLT koncernen gäller pensionsvillkor enligt 
ITP-planen samt rätt till oförändrad lön under l år alt~rnativt 2 år om anställningen upp­
hör med uppsägning från arbetsgivarens sida. Eljest inga avtal om framtida pensions-
eller avgångsvederlag. ·. 

~------------------------------------------------------
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Not 2 
Omsättning och rörelse-
resultat efter avskrivningar 
fördelade per affarsornråde 

Not3 
Avskrivningar 

Not4 
Räntekostnader 

Not 5 
Skatter 

Koncernen Rörelseresultat 
Omsättning efter avskrivningar 

1996 1995 1996 1995 
Annonser 248.369 247.971 
Upplaga 142.035 141.917 
Distribution 50.297 43.584 
Övrigt 13.844 11.862 

Tidningar 454.545 445.334 24.904 36.756 
Tryckerier 140.675 158.872 11.085 17.506 
Nya medier 19.505 21.202 -11.958 222 
Fastigheter 5.947 7.220 3.215 4.631 
Koncerngemensamt - 7.175 8.184 

620.672 632.628 20.071 50.931 

Moderbolaget 

Fastighetsrörelse 15.611 17.125 2.477 3.646 
Koncerngemensamt 9.293 - 7.175 - 8.184 

15.611 26.418 - 4.698 - 4.538 

Bidrag för utgivning av taltidningar har erhållits med 5,2 (5,6) Mkr och ingår i posten 
övrigt ovan. 

I moderbolagets fastighetsrörelse för 1995 ingår en vinst på 931 tkr från en fastighets­
försäljning. Koncerngemensamma intäkter 1995 avser en engångshyra från Vestroan-
lands Läns Tidnings AB för maskiner och inventarier. · 

K!;!ncernen MS!dl:[!!ola&et 
Avskrivningar enligt plan: 1996 1995 1996 1995 
Utgivningsrätt 1.500 
Affärsvärde 572 
Maskiner och inventarier 34.521 36.514 936 10.426 
Byggnader 5.234 5.234 4.155 4. 155 
Markanläggningar 124 123 92 92 

39.879 43.943 5.183 14.673 

Av årets pensionskostnader har särskilts en räntedel som redovisas bland 
räntekostnader. Beloppet uppgår för koncernen till 890 (927) tkr. 

Kgn~~o:rn~o:n Mgderbolaa=et 
1996 1995 1996 1995 

Inkomstskatt 10.718 13.658 9.724 12.799 
Latent skatt - 531 1.711 

10.187 15.369 9.724 12.799 
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Not6 
Börsnoterade aktier 

Not7 
Aktier och andelar i dotterbolag 

)~· 

~~· -~ 

,_., 

. 

Nots 
Andra aktier och andelar 

Nominellt Börs- Bokfört 
Koncernen och Moderbolaget 1996 
STOCKHOLM FONDBÖRS AB, fria 

värde värde värde 

81 st a nom 100 kr 8 10 
REUTERS HOLDING PLC ADR B 
4.000 st a nom 0,10 USD 3 1.930 354 

Totalt moderbolaget och koncernen 1.930 364 

Andel Nominellt Bokfört värde 
Antal % värde 1996 1995 

Vestmanlands Läns 
Tidnings AB 50.000 100 5.000 5.996 5.996 
Ingress Media AB 2.000 100 1.000 9.930 15.930 
Tvåstads Tidnings AB 10.000 100 1.000 10.400 10.400 
Trestads Annonspool HB 100 13.500 13.500 
Bärgslagsbladets Tryckeri AB 10.000 100 1.000 1.250 1.250 
VLTPressAB 200.000 100 2.000 8.000 2.000 
VLTMediaAB 100.000 100 1.000 1.000 1.000 
VLT Communications, lnc 200 100 38 290 290 

50.366 50.366 

Per 1996-12-31 har aktierna i Ingress Media AB skrivits ner med 6.0 Mkr. Motsvarande 
uppskrivning har skett av aktierna i VLT Press AB. 

Koncernen~ Msulerb!!hU:i:ll226 
Antal Andel Nom Bo kf. Nom Bo kf. 

% värde värde värde värde 

Liberala Tidningar AB 1.940 17 194 7.071 194 7.071 
Dagens Politik AB 3.398 28 340 5.865 
LDPI Förvaltnings AB 3.000 8 300 300 300 300 
Liberala Nyhetsbyrån AB 300 12 30 30 30 30 
TV Bergslagen AB 8.200 49 820 991 
TV Uppland AB 4.160 26 416 
Västerås Reklamradio AB 336 33,6 33 33 
Radio 106,1 KB 49 49 
Optimal TV Prod. i Åre AB 4.800 24 480 
RadioHästen AB 300 30 30 30 
Siljan Radio AB 490 49 49 49 
Trestad-Visionen AB 250 50 25 25 
Övriga aktier och andelar 285 150 152 40 

8.679 13.306 

I koncernredovisningen har det bokförda värdet på aktierna i Dagens Politik AB avräk­
nats mot koncernens skuld till intressebolaget 
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Not 9 
Anläggningar 

Not 10 
Uppgift enligt lag om förvärv 
av hyresfastigheter m.m. 
(SFS 1983:438) 

Maskiner och Byggnader Mark och övrig 
inventarier 

Koncernen 1996 1995 1996 

Anskaffningsvärden 337.124 319.193 180.846 

Ack. avskr. enl. plan -241.744 -220.553 - 48.217 

95.380 98.640 132.629 

Uppskrivningar 4.364 

Ack. avskrivningar på 
uppskrivningar - 3.027 

Planenliga restvärden 95.380 98.640 133.966 

Taxeringsvärden 82.271 

Moderbolaget 
Anskaffningsvärden 5.591 60.644 152.215 

Ack. avskr. enl. plan -3.697 - 41.107 . 33.477 

1.894 19.537 118.738 

Uppskrivningar 4.364 

Ack. avskrivningar på 
uppskrivningar -3.027 

Planenliga restvärden 1.894 19.537 120.075 

Bokförda värden 529 17.505 45.537 

Taxeringsvärden 67.771 

Taxerings­
värden 

Hyresfastighet i Västerås 
eLivia 16 

Hyresfastigheter i Köping tillhöriga 
dotterbolaget Bärgslagsbladets 
Tryckeri AB 
• Freja l, 2 

Hyresfastigheter i Vänersborg 
tillhöriga dotterbolaget Tvåstads 
Tidnings AB 
e Penseen 6, 17, 18 

Jämförelse enligt 9 § samma lag: 
Tillgångar enligt koncernbalansräkningen 
Hyresfastigheternas bokförda värden 

Skillnad (värde av övriga tillgångar) 

59.211 

2.088 

4.729 

66.028 

fast egendom 
1995 1996 1995 

180.846 9.411 9.411 
- 43.174 - 2.328 - 2.204 

137.672 7.083 7.207 

4.364 2.400 2.400 

- 2.837 

139.199 9.483 9.607 
91.991 16.921 19.329 

152.215 5.415 5.415 
- 29.513 - 870 - 778 

122.702 4.545 4.637 

4.364 2.400 2.400 

- 2.837 

124.229 6.945 7.037 
48.047 6.945 7.037 
76.730 15.075 17.238 

Bokförda värden enligt 
koncernbalansräkningen 

109.304 

500 

1.986 

111.790 

446.241 
-111.790 

334.451 

Taxeringsvärdet av hyresfastigheterna understiger således bokförda värdet av bolagets 
övriga tillgångar. Förvärv av aktier i bolaget är således ej beroende av tillstånd av hyres-
nämnd. . 
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Not 11 Moderbolaget 
Periodiseringsfond 

Avsättning tax 1995 16.135 
Avsättning tax 1996 16.280 
Avsättning tax 1997 10.500 

42.915 
Periodiseringsfonderna skall återföras till beskattning senast fem år efter det att avsätt-
ningen gjordes. Koncernens avsättningar måste således återföras till beskattning i bok-
sluten för år 1999, 2000 respektive år 200 l. 

Not 12 Moderbolaget Maskiner och Byggnader Totalt 
Ackumulerade överavskrivningar inventarier 

Ack. överavskrivn. vid årets början 2.032 76.182 78.214 
Årets förändring - 667 - 1.644 - 2.311 
Ack. överavskrivningar 
vid årets slut 1.365 74.538 75.903 

Koncernen Aktie- Bundna Balans. Årets Totalt 

Not 13 kapital fonder vinst- resultat 

' Eget kapital medel 
:l Ingående värde ~.l 

1996-01-01 16.000 117.244 59.074 32.002 224.320 
Vmstdisposition 32.002 -32.002 
Årets förskjutning mellan 
bundet och fritt kapital - 5.643 5.643 
Utdelning - 11.200 • 11.200 
Årets resultat 2.978 2.978 

Utgående värde 
1996-12-31 16.000 111.601 85.519 2.978 216.098 

Moderbolaget Aktie- Reserv Balans. Årets Totalt 
kapital fond vinst- resultat 

medel 
Ingående värde 
1996-01-01 16.000 3.200 64.492 28.008 111.700 
Vmstdisposition 28.008 -28.008 
Utdelning - 11.200 - 11.200 
Årets resultat 4.697 4.697 

Utgående värde 
1996-12-31 16.000 3.200 81.300 4.697 105.197 

Not14 Koncernen och Moderbolaget 1996 1995 
Aktiekapital Antal Nom. Antal Nom. 

belopp belopp 
A-aktier (l röst per aktie) 480.000 5 kr 480.000 5kr 
B-aktier (l/10 röst per aktie) 2.720.000 5 kr 2.720.000 5kr 

3.200.000 a s kr 3.200.000 a 5 kr 
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Revisionsberättelse 

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen, räkenskaperna samt styrelsens 

och verkställande direktörens förvaltning för år 1996. Granskningen har utförts enligt god revisionssed. 

Moderbolaget 

Årsredovisningen har upprättats enligt aktiebolagslagen. 

Vi tillstyrker, 

att resultaträkningen och balansräkningen fastställs, 

att vinsten disponeras i enlighet med förslaget i förvaltningsberättelsen samt 

att styrelsens ledamöter och verkställande direktören be vii jas ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Koncernen 

Koncernredovisningen har upprättats enligt aktiebolagslagen. 

Vi tillstyrker, 

att koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen fastställs. 

Västerås den20mars 1997 

KPMG BOlllJNS AB 

Stefan Tärnell 

Auktoriserad revisor 

. '; 
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SUMMARY 
IN ENGIJSH 

Information from 1996 annual re Q ort __ 9n __ y_~I~~,~~----

The VLT Group 
VLT 1s a media group ba<>ed in Vasterå<>, Sweden, about 60 nnle~ 

west of Stockholm. lts operations are conducted in the form of 

wholly-ov:ned subs1diaries and via shareholdings in associated 

companies. 

Newspaper Division 
The Group publishes eight local newspapers with a total circulation 

perpublishing day of 120,000 copies. All of the Group's newspapers 

are dominant within their distribution areas. 

(SEKm) 

Revenues 

Income after depreciation 

1996 

454.5 
24.9 

New Media Division 

1995 
445.3 

36.8 

1994 
418.9 

37.1 

Encompasses local commercial broadcasting in Västerås (RIX 

106.1), TV-commercial surveys in Sweden and Norway. Includes 

IT projects and- up to year-end 1996- the NordArt AB TV-pro­

duction company. The Group is also an active partner in local TV 4 

statiom as weil as local commercial radio in the province of Dale­

carlia. 

(SEKm) 

Revenues 

Result after depreciation 

1996 
19.5 

-12.0 

Printing Division 

1995 
21.2 

0.2 

1994 
18.6 

2.8 

The flagship of the Printing Division i'> VLT Press AB m Västerås, 

with its three web offset presses and extensive pre- and postpress 

facilities. The Division also includes printing units in Trollhättan 

and -up to year-end 1996 - a smaller unit in Sala. 

(SEKm) 1996 1995 1994 
Revenues 140.7 158.9 157.3 
In come after depreciation 11.1 17.5 11.6 

Real Estate Division 
The real estate holding'> amount to about 35,604 m2 and consist 

prinlarily of premises used in the Group"s own operations. 

(SEKm) 1996 1995 1994 
Revenues 5,9 7.2 6.1 
Income after depreciation 3.2 4.6 2.2 

Group-wide operations 
lncludes group management and other group-wide functions. 

(SEKm) 1996 1995 1994 
Result after depreciation -7.1 -8.2 
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Excerpt from 1996 Report of 
the Board of Directors 

Highlights of 1996 operations: 
• The Group 's sales amounted to SEK 621m (633). 
• Income after financial items was SEK 13m (47). 
• Income has been charged with restructuring and 

other discontinuation costs amounting to 
SEK 16m (-). 

• The Board proposes an unchanged dividend 
of SEK 3,50 per share. 

Sales 
The Group's sales amounted to SEK 620.7m (632.6), 
a decrease of 1.9%. 
Increased revenues from distribution operations c<;-- · 
tributed strongly to the perfonnance of the Newspap'tt 
Division which was the only business area that 
reported increased sales. 
The printing operations reported lower sales as a result 
of a certain decline in major contracts and a weaker 
inflow of nonc~act printing jobs. During the fall, 
VLT Press AB holstered its major contracts, effective 
in 1997' with several new printing contracts. 
Reported revenues for New Media and Real Estate 
were basically on the same level as last year. 

In come 
Income after depreciation according to plan was SEK 
20.1m (50.9), a decrease of SEK 30.8m or 61 %. ~P­
operating margin amounted to 3.2% (8.1). Income ~ ... -. 
charged with restructuring and other discontinuation 
costs amounting to SEK 16.3m (-). 

Income from publishing operations, after depred. "' 
tian, amounted to SEK 24.9m (36.8). Increased costs 
for materials and personnel, combined with a weak 
market trend, affected income negatively. In 1996, 
costs for severance pay, retirement pensions and other 
restructuring costs, amounted to SEK l 0.4m (-), resul­
ting in a reduction of 30 in the number of Newspaper 
Division employees. The action program for review of 
costs, staffing, organizational structUre and work met­
hod is continuing in 1997. 
Vestmanlands Läns Tidning, which is published 6 days 
a week in Väster~s, continued to develop favorably 
whereas other .. newspapers reported substantial 
decreases in income. 
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Income from the Printing operations fell to SEK 
ll.lm (17.5). The loss of several major printing con­
tracts, combined with a weaker inflow of noncontract · 
printing j obs, affected income negatively. Overall, two 
of the three we b offset presses of VLT in Västerås were 
kept busy during 1996. 
The Trollhättan printing plant reported a larger loss in 
1996 than 1995. Its workload is still light. Certain 
investments were made during the year to improve 
quality - a process that will contirrue during 1997. 

The results from New Media operations deteriora­
-'<d sharply and the Division incurred a loss of SEK 
·12.0m (0.2). The drop was primarily attributable to 
heavy operating and discontinuation costs ( 4.5) tota­
ling SEK 10.5m for NordArt AB. TVCheck (adverti­
-:pg surveys in Sweden and Norway) maintained its 
-d'iarket-leading position, with continning favorable 
profitability. 
Ongoing Internet projects are invalving startup costs, 
but are also beginning to yield revenues. 
Bra Radio in Västerås (RIX l 06.1) strengthened its 
market position and reported a much smaller loss in 
1996 than in 1995. 

Participations in associated campanies amounted to 
a loss of SEK 13.7m (1995: loss of 7.9), of which 5.6 
(1995: loss of2.4) was attributable to the recently laun­
ched four-day newspaper Dagens Politik. lt has been 
decided to discontinue the newspaper as of February 1997. 

• -\he local TV 4-station TV Bergslagen reported a 
_j1aller loss than in 1995 but, as a result of its 
increased holding in the company, the Group's share 
was slightly higher. 
The Group's financial involvement in TV Uppland 
jld TV Jämtland depressed VLT's income in 1996. It 
has been decided to divest the holding in TV Uppland 
in 1997. . 
RadioHästen, a commercial radio company in the pro­
vince of Dalecarlia, is proceecting according to plan. 

Income before taxes in 1996 amounted to SEK 13.2m 
(47.4). VLT's income per share, after deductions for 
taxes, was SEK 0.93 (10.01). The high tax charge was 
primarily due to non-tax-deductible participations in 
the losses of associated companies. 
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Financial overview 
Liquid funds amounted to SEK 106.7m (114.4) at 
December 31. Loans were reduced by SEK 7.6m 
(30.3). 
Total investments amounted to SEK 32.7m (32.2). 
At year-end, VLT's equity/assets ratio was 48.4% 
(48.8). 

PersonneJ 
The average number of employees was 1.008 (990) 
during the year. The increase was attributable to the 
takeover of newspaper distribution operations in the 
Sala region. The number of employees in other 
categories declirred by 5. 

Share data 
Share capital: 
Number of shares: 
Par value: 

A: 
B: 

No. of shareholders: 

Principal shareholders: 
The Pers jami/y 

SEK 16m 
3,200,000 

SEK 5 each 
480,000 (l vote) 

2,720,000 (l/10th vote) 
1,100 (approx.) 

Gefle Dagblad (AB Allehanda) 
Länsförsäkringar Bergslagen 
Chase Manhattan Bank 
Svolder 

(37.7%) 
(10.7%) 
(10.0%) 

(6.8%) 
(5.5%) 
(4.0%) 
(3.8%) 
(3.1 %) 

Clients seeurities 
Skandia 
SEB Fonder 

Listed: OTC-list of Stockholm Stock Exchange 

For additional information: 
VLTAB 
Box3 
SE-721 03 Västerås 
Sweden 
Tel: +46 21 19 90 00 
Fax: +46 21 19 91 02 



Adresser 
VLT AB VD: Lennart Fos.s 
Slott8gatan 27. Box 3, 721 03 Vastel h~ 1tl. 021/19 90 00, f a'- 021/19 91 02 

E-po~t. J.:onc.em@" !t. :.e 

ARBOGA TIDNING Huvudred.: Kent Karlsson 
Sto1a Torget. Boll. 165,732 23 Arooga Tel 0589/129 20, fax 0589/16 l3 05 

AVESTA TIDNING Huvudred.; Kent Karlsson 
Bcy&'3.lgatan 2. Bo, 163, 774 24 A'·t:~t.l. Tel. 0226186+ 00. la'- 0126/81)4 19 

BRARADIO (RIX 106.1) StationM:hef.: Jacob Rynler 
Stma gatan 44A, 722 12 Va~terå\, 1el 021/19 92 00, tax 021/19 90 21 . 

E-poM·ru1061@vlt -..e 

BÄRGSLAGSBLADET Huvudred.: Kent Karlsson 
V Unggat.m ll, Bo'\. 120,731 23 Kopmg Td 02211365 00, fa>. 022 1/365 80. 

ELFSBORGS LÅNS ALLEHANDA Cbefred.: Torbjörn Häkans~on 
Kytkog.uan lO~ Box 111,462 22 Vanmilot g. Tel 0521/26 46 llO, f:l.>. 0521/26 46 H! 

FAGERSTA-POSTEN Huvudred.: Kent Karlsson 
Stanonw.~gen 10, Box 95, 737 21 FageNa Tel 0221/466 IXl, f a'- 0223/-l66 21 

INGRESS :MEDIA AB VD; Kent Karls~on 
Agu;!ltg.ttan 9. Bo'- J03, 733 25 Sala Tel. 0224/561 00, fa.' 0224i561 35 

E-po~t· lent larl:,,on@mgre.~~ ~e 

SALAAILEHANDA Huvudred.: Kent Karlr,son 
Agu6hgat.m 9 . Bux 303,733 25 Sala Tel 0224i56l 00. fa'\ 022-i/561 35 

TROLLHÄTTANs TIDNING Chefred.: Torbjörn Hålanr.son 
Sta.~ered~gdt.:ln 18. Box 54, 461 22 Trollhatwn. Tel 0520/49 42 00, 

ta1. 0520/49 42 17 

1ROLLHÅ TTANS TRYCKERI AB VD: Björn Ohlin 
Sta"ered~gatan 18, Bo>.. 54, 461 22 Trollh.lltan Tel 0520/49 42 00. 

fax (1520/49 42 98 

TVCHECK AB Chef: Lar<. Gustav~!>on 
Slott~g.tLm 27. Boll 3. 721 03 Va~tet~~- leJ 021/19 91 00, la\ 021/18 71 20 

[ ,po<;t. tvmtft@tvc.bec.k -..e 

TV ASTADS TIDNINGS AB VD: Björn Ohlin 
Staveted\gu.tan 18. Boll 54, 461 22 Tlollhiittan. Tel . 0520/49 42 00, 

ht'< .0520/49 43 19 

E-~t· bo@2~tad.~ 

VES1MANLANDS LÄNS TIDNING Huvudred.: Anders Ahlberg 
Slott\gat.m 27. Bo·,. 3. 72103 Va~tetå~ Tel. 021/19 90 00, fa:>. 021/19 9060 

E-])0'>1: andet~ .thlbe~@v1t ~ 

VESTMANLA.NDS LÄNS TIDNINGs AB VD: Mia Brodin 
Slott~gaton 2":. Boll. 3. 721 03 Va~~:~:r~ 1el. 021/19 90 00, fa.x 021/19 93 60 

E-po'>l Vd@\· ]t 'oe 

VLT MEDlA AB VD: Gunnar Hildmg 
Slott8gat.uJ 27, Bo~ 3. 721 03 Va:.terl\~ Tel 021/19 90 00, f,n 021/19 94 51 

E~~l. gumllll ht.ldmg@vlt M: 

VLT PRESS AB VD: Jon& Westfelt 
Stenbygaian 10, Boxl\73, 7~121 Va~t.!r~s Tel021/ICJ 93 00, ta" 021/29 93 99 

F-po:.t. ~ llpl ~!.@v 1t <.c 

INTERNET ADRESS: 
http://www.vlt media.'ie 
http :/ /wwVv .tvcheck.~e 

VLT Meclia Web 
Stefan Betgluod 

E-po~t.~t""en@vlt 'le 


